
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Reabertura - Processo SUPRI 351/2021 – TOMADA 
DE PREÇOS nº 03/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE PELE DE VIDRO EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI. Recebimento e abertura dos 
Envelopes às 09h00 do dia 22/03/2022. Local: Rua Agostinho 
Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/
SP. – Retirar o edital gratuitamente na página da Internet http: //
www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes – Maiores Informações: Fone: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
03/03/2022 – Departamento de Compras e Licitações.

Processo SUPRI 134/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
17/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA 
DE FORMA REMOTA AOS PROFESSORES, 
COORDENADORES, DIRETORES E VICE-DIRETORES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE ITAPEVI, PARA IMPLANTAÇÃO DO 
CURRÍCULO PAULISTA NO SEGMENTO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL. (Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI, nos 
termos do Artigo 48, I, da Lei Complementar nº123/2006). 
Edital disponível gratuitamente nas páginas da internet: http://
www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.
com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a partir das 19h30min 
do dia 07/03/2022 até às 09h00min do dia 17/03/2022. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 
17/03/2022. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 
09:10min do dia 17/03/2022. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 03/03/2022 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 09/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
18/2022 – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AS 
EQUIPES DE MANUTENÇÃO E ZELADORIA. (Licitação 
diferenciada com itens de ampla participação e itens exclusivos 
para ME, EPP e MEI, nos termos do artigo 48, III, da Lei 
Complementar nº 123/2006). Edital disponível gratuitamente 
nas páginas da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/
licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE 
PROPOSTAS: a partir das 19h30min do dia 07/03/2022 até às 
09h00min do dia 18/03/2022. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
às 09h01min do dia 18/03/2022. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE 

COMPETITIVA): às 09:10min do dia 18/03/2022. - Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF) – Maiores esclarecimentos: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 03/03/2022 – 
Departamento de Compras e Licitações.

Processo SUPRI 068/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 
nº 07/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA BACKLIGHT 
(Licitação diferenciada com itens de ampla participação e 
itens exclusivos para ME, EPP e MEI, nos termos do artigo 
48, III, da Lei Complementar nº 123/2006). Recebimento e 
abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 21/03/2022. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital gratuitamente na página 
da Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes – Maiores 
Informações: Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 03/03/2022 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Esportes e Lazer

Editais

O Município de Itapevi, através da Secretaria de Esportes 
e Lazer, torna público a abertura de procedimento de seleção 
de propostas de interessados em contribuir com o Programa 
+ Esportes, ensinando e treinando gratuitamente o esporte 
voleibol a alunos principiantes e praticantes, bem como 
organizando torneios amadores internos e participando de 
torneios externos nesta modalidade. 

Apresentação da Proposta e Documentos: Até o dia 21 de 
Março de 2022, às 17:00 horas, na Secretaria de Esportes 
e Lazer, situada na Rua Luiz Belli, nº. 1.087, Alto da Colina, 
Itapevi/SP. 

O referido Edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 
Público”.
.............................................................................................................................................

Comunicados

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2021
A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, informa que, 

para celebração de Acordo de Cooperação com pessoas 
físicas ou jurídicas da sociedade em geral, interessadas 
em promover, voluntária e gratuitamente, com o incentivo e 
a viabilização do esporte na modalidade Futebol de Campo 
no Município de Itapevi, recebeu única proposta da Liga 
Itapeviense de Futebol, com a qual firmará o respectivo Acordo 
de Cooperação.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

Secretaria Cultura e Juventude

Editais

O Município de Itapevi, através da Secretaria de Cultura 
e Juventude, torna público a abertura de procedimento 
de seleção de propostas de interessados em contribuir, 
voluntária e gratuitamente, com a realização da fase estadual 
do Campeonato de Bandas e Fanfarras, a ser realizado no 
mês de setembro de 2.022, compreendendo como objeto a 
infraestrutura e organização do evento. 

Apresentação da Proposta e Documentos: Até o dia 05 
de Abril de 2022, às 17:00 horas, na Secretaria de Cultura 
e Juventude, situada na Avenida Luiz Manfrinato, nº. 194, 
Centro, Itapevi/SP. 

O referido Edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 
Público”.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Outros atos oficiais

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, CONVOCA 
os contemplados do “Comércio Popular” - COHAB, Edital 
Nº03/2021 e Edital nº Nº07/2021 para comparecer à Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico, localizada na Avenida 
Presidente Vargas, 376 – Nova Itapevi – Itapevi/SP, do dia 
07/03/2022 à 11/03/2022 de segunda à sexta no horário das 
08:00hs às 17:00hs, para assinatura do Termo de Outorga de 
permissão de uso de espaço público, sob pena da perda do 
direito.

CONVOCADOS:

NOME RG

ANA FLAVIA LUSTOSA DE SOUSA 64.467.407-6

BEATRIZ SILVA SANTOS RODRIGUES 48.831.213-9

PEDRO CARLOS SENA 15.886.874-2

RENATA DA SILVA PENA 32.574.353-8

LUCINEIDE RIBEIRO DE LIMA 41.747.016-2

MI CAREME TCHENGANG RNM F235467-Y

Mauro Martins Júnior

Secretário de Desenvolvimento Econômico
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

CLASS NOME RG
1 RENATO DE OLIVEIRA BERTOLAZZI 343282987

2 NATALIA BRANTES DA SILVA 459819410

3 DAIANA MOREIRA GUGLIOTTI DE JESUS 528021187

4 MILENE ALVES MARTINS

5 MARIA LUCIANA DOS SANTOS SILVA 476559777

6 GIOVANI DE SOUZA BARROS

7 INGRID DOS SANTOS AMORIM 239683188

8 LARISSA FERREIRA BARBOSA 500975243

CLASS NOME RG

1 RICARDO SILVA DE CARVALHO BRITO

CLASS NOME RG

1 MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANTOS 376165029

CLASS NOME RG

1 MÁRIO FERREIRA DA COSTA

3 DÉBORA GAMA DE JESUS SOUZA

4 CAIO DANIEL COSTA E SILVA DOS SANTOS 54749614

5 MATEUS DE ALMEIDA BATISTA 627469322

6 MARCOS ROBERTO CAMPOS

7 JHADE ENRIQUEZ ALVES

8 INGRID RODRIGUES DE SOUZA 52445808

9 JESLEY GABRIEL SOARES DOS SANTOS 398784760

CLAS NOME RG

1 KAREN CARDOSO FIGUEIREDO FEITOZA 

2 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA 533892223

CLAS NOME RG

1 LUCAS NEVES SANTOS BARBOSA

2 ALAN DE MACEDO FERREIRA

LISTAGEM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

LISTAGEM GERAL

LISTAGEM GERAL

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

DIREITO

REDES DE COMPUTADORES

MÚSICA

LISTAGEM GERAL

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº  11.170/2021 –  Contratação de  Estagiário (s) do curso de  Administração 
de Empresas, Ciência da Computação, Direito, Música e Redes de Computadores.

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS abaixo relacionados de acordo com o Item "Da convocação para
preenchimento da vaga" do Edital, para exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal
de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à
Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de
identificação com foto, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, nos dias 07, 08 e 09 de março
de 2022,   no horário  das 08:00  ás 17:00, sob pena de deserção. Itapevi,  04 de março de 2022.

Estagiários
Processo Seletivo PMI 003/2021

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

LISTAGEM GERAL

LISTAGEM GERAL



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

22 DRIELY ANDRESSA REIS SANTANA 393088212-SP

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

19 THAYS ALVES DE OLIVEIRA 542063621-SP

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

24 STELLA RAMOS MIGUEL 498933489-SP

25 SONYA LOPES BASTOS DA SILVA 569329826-SP

26 LUCAS FRANÇA DOS SANTOS 547600768-SP

27 GUSTAVO ALPI VIANA 52375177-1-SP

29 ADRIANO PEDRO SOARES 404693787-SP

30 CAROLINA DE OLIVEIRA SANTOS 56 458 950 0-SP

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

31 DAMARIS ADRIANA DO AMARAL 481307096-SP

32 BRUNO EDUARDO PINHEIRO ALMEIDA 37727849x-SP

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

10 FABRICIANO CORDEIRO PINHEIRO 44708205-SP

11 CATIANY DE ARAÚJO ALCÂNTARA 590891832-SP

12 JÚNIA APARECIDA MARTINS NUNES 392281168-SP

13 EVELYN BARBOSA 453409477-SP

14 KETELYN NICOLI NERY DE MELO 383559327-SP

15 DANIELA RAMIRO PANTALEÃO 36442803x-SP

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

7 ANA LUCIA MAZZO 14977552-SP

8 GENESIA MARIA ARRAES 52603149-9-SP

9 RENER NUNES RODRIGUES 0275418790-SP

10 JÉSSICA PEREIRA CARVALHO DIONISIO 421383999-SP

11 YEDA MARIA OSKINIS CALDEIRA SILVA 157525867-SP

12 HELENA PINTO DA SILVA 19.247.241-0-SP

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

9 ANDRESSA MEIRELES DE ABREU 371320483-SP

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21194/2019 – Contratação de Estagiário do curso de  Arquitetura e 
Urbanismo, Ciências Contábeis, Educação Física, Engenharia Civil, Psicologia, Serviço Social e
Tecnologia em  Gestão Ambiental.

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos

CLASSIFICADOS abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do Processo Seletivo 

01/2020 - para exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O

classificado deverá comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola

Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de identificação

com foto, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, nos dias 07, 08 e 09 de março de 2022, no 

horário das 08:00 ás 17:00, sob pena de deserção. Itapevi, 04 de março de 2022.

Estagiários
Processo Seletivo PMI 001/2020

ARQUITETURA E URBANISMO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

EDUCAÇÃO FÍSICA

ENGENHARIA CIVIL

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

PSICOLOGIA

SERVIÇO SOCIAL

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

   

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
CLAS NOME RG

10 ROLANDO SUAREZ BALCAZAR 52875251-0

11 LUIS AUGUSTO PRAZIM BEZERRA 6938389

12 PAMELLA SOUZA CORREA 64119674-X

10.13 Informamos que a assinatura do Contrato será por ordem de entrega de
documentos e o candidato irá escolher o local e horário de trabalho de acordo
com as vagas disponíveis no momento.

·          ANTI HBS AG;

·          HBS AG;

·          ANTI HCV

     CARTEIRA DE VACINAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTES VACINAS:   

·          HEPATITE   B

·          DUPLA ADULTO  (DIFTERIA E TÉTANO)

Médico Pediatra - Urgência e Emergência

Paula  Pezzoni Schekiera

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e 
Tecnologia

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 002/2021

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o(s) candidato(s)

CLASSIFICADO(S) abaixo relacionado(s) nos termos do item “Do Processo de Contratação”

do Edital do Processo Seletivo para o provimento do(s) cargo(s) da Prefeitura do Município

de Itapevi. O(s) classificado(s) deverá(ão) comparecer junto ao Departamento de Gestão de

Pessoas, situado à Rua Isola Belli Leonardi, nº 08 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no

prazo de 48 (quarenta e oito) horas, nos dias 07 e 08 de março de 2022, no horário das

08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 04 de março de 2022.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3773/2021 – Processo Seletivo PMI 02/2021 - Provimento do cargo
de Médico Pediatra - Urgência e Emergência.

*Atenção aos itens abaixo:

10.12 Realizar a entrega dos exames admissionais listados abaixo:

·          HEMOGRAMA COMPLETO;



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

COMUNICADO
JUNTA MÉDICA - DIA 21/02/2022

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS

1 FLAVIA LIMA DOS SANTOS 432446539 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 21/02/2022 365 DIAS

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO
JUNTA MÉDICA - DIA 24/02/2022

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS

1 AURELI FURTADO LIMA DA SILVA 11340573X TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 31/01/2022 30 DIAS

2 CARLOS HENRIQUE ESTEVES 257646267 ESPECIALISTA EM SAÚDE- COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 06/03/2022 XXXX

3 CLAUDIA DIAS TRAVAGLINI 383271666 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 24/02/2022 365 DIAS

4 EVANDRO CODOLO 593912639 AGENTE MOBILIDADE URBANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E 

MOBILIDADE URBANA
FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 29/12/2021 98 DIAS

5 GENI LOPES DA SILVA UMBELINO 162808045 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E 

MOBILIDADE URBANA
FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 07/03/2022 XXXX

6 GERALDA APARECIDA MACHADO 81549544 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/03/2022 180 DIAS

7 GILSA HELENA DOS SANTOS LIMA 202245524 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORACAO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 07/03/2022 XXXX

8 ILDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 24473772 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 07/03/2022 XXXX

9 MARCIA MINAKO MISSAKA 106206138 ESPECIALISTA EM SAÚDE- COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 

DEFINITIVO
24/02/2022 XXXX

10
MARINELCE CLARO DA SILVA LACERDA 

SANTOS
250871105 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 03/03/2022 365 DIAS

11 SELMA TEIXEIRA SANTANA DA SILVA 243809657 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 18/01/2022 60 DIAS

12 WELLINGTON CARLOS DA SILVA 256421109 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E 

MOBILIDADE URBANA
FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 19/01/2022 60 DIAS

                                                     Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

ITAPEVIPREV Notificações

 
 
 

CONVOCAÇÃO 
AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - ANIVERSARIANTES DO MÊS DE  

MARÇO 
 
Pela presente ficam os beneficiários do ITAPEVIPREV ANIVERSARIANTES DO MÊS 
DE MARÇO convocados a comparecer junto ao ITAPEVIPREV, sito à Rua Geraldo 
Vasques nº 112 – Itapevi, de 03/03/2022 à 31/03/2022 (dias úteis) das 8:00hs as 16:00hs, 
com RG/CPF e comprovante de endereço recente, para fins de Recadastramento 
Anual/2022, o não comparecimento acarretará na suspensão do pagamento do 
benefício, até que seja regularizada a situação pelo inativo ou pensionista, conforme 
disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 92/2017. 
 

Valéria Cristina Ianaconi 
Superintendente  

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 14 | Edição nº 1009 | Itapevi, 04 de março de 2022

Atos Administrativos Concessão de Aposentadoria

 
 

Publicação de Portarias de nº 0009/2022 a 0022/2022 

009/2022 ROBSON PATRICIO AMPARO 
FERREIRA 

Aposentadoria por Invalidez com Proventos 
Proporcionais ao Tempo de Contribuição, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000124/2021. 

010/2022 DARCI RAMOS DE LIMA 

Aposentadoria por Invalidez com Proventos 
Proporcionais ao Tempo de Contribuição, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000126/2021. 

011/2022 IVAN FELIX DE SOUSA 

Aposentadoria por Invalidez com Proventos 
Proporcionais ao Tempo de Contribuição, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000133/2021. 

012/2022 ALANA MICHELE PARRA GALLARDO 

Aposentadoria por Invalidez com Proventos 
Proporcionais ao Tempo de Contribuição, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000143/2021. 

013/2022 IRIS JOSE SOARES 
Aposentadoria por Invalidez com Proventos 
Integrais, a partir de 03/03/2022, conforme 
processo nº 000144/2021. 

014/2022 JULIANA ANDRADE BONACORDI 

Aposentadoria por Invalidez com Proventos 
Proporcionais ao Tempo de Contribuição, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000145/2021. 

015/2022 MARISE APARECIDA DE LIMA 

Aposentadoria Voluntária por Idade e 
Tempo de Contribuição com Proventos 
Integrais, aplicada redução conforme 
Emenda Constitucional nº 103/2019, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000101/2018. 

016/2022 MARILZA DE OLIVEIRA JUSTINO 
RIBEIRO 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000100/2021. 

017/2022 MARIA APARECIDA DE LIMA EMIDIO 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 03/03/2022, conforme processo nº 
000110/2021. 

018/2022 MARIA CRISTINA DE AZEVEDO 
MARQUES  

Aposentadoria Voluntária por Idade com 
Proventos Proporcionais ao Tempo de 
Contribuição, a partir de 03/03/2022, 
conforme processo nº 000123/2021. 

019/2022 ANA MARIA BORGES 

Aposentadoria Voluntária por Idade e 
Tempo de Contribuição com Proventos 
Integrais, a partir de 03/03/2022, conforme 
processo nº 000127/2021. 

020/2022 SONIA MARIA DA SILVA BARRETO 

Aposentadoria Voluntária por Idade e 
Tempo de Contribuição com Proventos 
Integrais, a partir de 03/03/2022, conforme 
processo nº 000132/2021. 

021/2022 MARLI DE PAULA SILVA 

Aposentadoria Voluntária por Idade com 
Proventos Proporcionais ao Tempo de 
Contribuição, a partir de 03/03/2022, 
conforme processo nº 000148/2021. 

022/2022 JONAS TEIXEIRA DOS SANTOS 

Aposentadoria Voluntária por Idade com 
Proventos Proporcionais ao Tempo de 
Contribuição, a partir de 03/03/2022, 
conforme processo nº 000152/2021. 

Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria Cristina Ianaconi 




		2022-03-04T20:03:03+0000
	GISELE LOZANO GARCIA:13318662860 1




